CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156

P
ág

in
a1

INDICAÇÃO Nº 01/2021.

REQUERENTE: VEREADOR WILLIAN EDUARDO PEREIRA.

REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.

O Vereador WILLIAN EDUARDO PEREIRA, que ao final

subscreve, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, combinado com o art.

17, inciso VIII, do Regimento Interno desta Casa de Leis, vem perante Vossa

Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR:

Que seja enviado Projeto de Emenda à Lei Orgânica

visando mudar a data-base da revisão geral dos vencimentos dos servidores

públicos municipais, pelas razões que passa a expor:

RAZÕES DA INDICAÇÃO:

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A proposta em epigrafe é que a data-base da revisão

salarial dos servidores públicos municipais, que atualmente é 1º de março passe

para 1º de janeiro, como já ocorre com o salário mínimo em todo o país.

Se a mudança sugerida for acatada por Vossa Excelência,

resultará em benefício financeiro para os todos servidores municipais,

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156

P
ág

in
a2

contribuindo com a valorização da categoria, que há anos vem sofrendo com as

perdas salariais.

Na certeza de poder contar com o atendimento do pleito

que ora se apresenta, renovo-lhe protestos de elevada estima e distinta

consideração.

Estiva, MG, 16 de fevereiro de 2021.

_________________________________________
WILLIAN EDUARDO PEREIRA

VEREADOR

		2021-03-05T14:31:51-0300
	WILLIAN EDUARDO PEREIRA:05626659609